



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº SE-PE018/2025

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº SE-PE018/2025, referente ao Processo Administrativo nº 00014.20250424/0001-24, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). MICHELLE DA SILVA DE SOUSA VERAS, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDEB, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

05.135.166/0001-39 - AURIMAR BARBOSA FERNANDES

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FANTOCHES DOS NÚMEROS - KIT DE FANTOCHES DE FELTRO DO NÚMERO 1 AO 5, ALTURA: 2 CM, LARGURA: 10 CM, COMPRIMENTO: 16 CM, PESO: 100 G.	JODANE	40,00	Unidade	221,16	173,25	6.930,00
2	BLOQUINHOS PARA MONTAR E ENCAIXAR - CONJUNTO DE 100 PEÇAS DE BLOCOS DE CONSTRUÇÃO DIY - CORES MISTURADAS VIBRANTES.	REIBRINK	40,00	Unidade	56,19	44,01	1.760,40
3	BOLAS COLORIDAS PEQUENAS - KIT 100 BOLINHAS COLORIDAS 420	BOLINHA DE PISCINA	40,00	Unidade	111,07	87,01	3.480,40
4	BOLICHE - BRINQUEDO DE BOLICHE INFANTIL COM 10 PINOS E 2 BOLAS TAMANHO MÉDIO, CONJUNTO.	NIG BRINQUEDO	40,00	Unidade	148,67	116,46	4.658,40
5	QUEBRA CABEÇA PARA CLASSIFICAÇÃO DE FORMAS E CORES - FORMAS GEOMÉTRICAS BRINQUEDO DE ENCAIXE EDUCATIVO EM MADEIRA	CARLU	40,00	Unidade	108,63	85,10	3.404,00
6	QUEBRA CABEÇA DIVERSOS EM MADEIRA - QUEBRA-CABEÇA EDUCACIONAL DE MADEIRA 11CMX11CM	CARLU	40,00	Unidade	69,52	54,46	2.178,40
7	JOGO DA MEMÓRIA - SÍLABAS EM MADEIRA/PAPEL CARTÃO - JOGO EDUCATIVO COM 40 CARTELAS DE SÍLABAS E 5 TABULEIROS	BRW	40,00	Unidade	73,63	57,68	2.307,20
8	JOGO DA MEMÓRIA - ANIMAIS COM 40 PEÇAS EM MADEIRA. BRINQUEDO ALFABETIZAÇÃO	ZARAMELA BRINQUEDO	40,00	Unidade	81,97	64,21	2.568,40
9	ALFABETO MÓVEL - KIT 3 UNIDADES - ALFABETO MÓVEL 40MM (ALTURA) EM EVA COM 124 PEÇAS	EVA	40,00	Unidade	112,94	88,47	3.538,80
10	KIT ALINHAVOS - ALINHAVOS	FELIZ	40,00	Unidade	115,30	90,32	3.612,80





	FORMAS GEOMÉTRICAS - CONFECCIONADO EM M.D.F. COMPOSTO POR 1 BASE DE 29 X 28,5 CM, 12 FORMAS GEOMÉTRICAS (CÍRCULO, ELIPSE, QUADRADO, RETÂNGULO, LOSANGO, TRAPÉZIO, TRIÂNGULO, PARALELOGRAMO, PENTÁGONO, HEXÁGONO, HEPTÁGONO E OCTÓGONO, PINTADOS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA) E	CRIANÇA					
11	BLOCOS LÓGICOS - BLOCOS LÓGICOS FORMAS GEOMÉTRICAS 48 PEÇAS EM MADEIRA	CARLU	40,00	Unidade	133,09	104,26	4.170,40
12	BRINQUEDO INFANTIL BANDINHA - KIT 11 INSTRUMENTOS MUSICAL VIOLÃO, PANDEIRO, FLAUTA, GUITARRA, BUMBO, GAITA, CORNETA, TAMBOR, TECLADO, SAXOFONE, MICROFONE	CAMEWIN	40,00	Unidade	252,83	198,06	7.922,40
13	TAPETE EM EVA ALFABETO E NÚMEROS - TAPETE TATAME EVA ALFABETO + NÚMEROS, 36 PEÇAS COM 8MM + DE ESPESSURA, CORES SORTIDAS, PLACAS COM LETRAS E NÚMEROS DESTACÁVEIS.	IMPORT	40,00	Unidade	156,27	122,42	4.896,80
14	JOGO DE PUZZLE DE NÚMEROS EM MADEIRA COM CONTAS COLORIDAS E PINÇAS - QUEBRA-CABEÇA DE NÚMEROS DE MADEIRA E JOGO DE CORRESPONDÊNCIA DE CONTA COM PINÇA PARA DESENVOLVIMENTO DE HABILIDADES MOTORAS FINAS. BRINQUEDO MULTICOLORIDO DE CONTAGEM E CLASSIFICAÇÃO DE CORES.	GROW	40,00	Unidade	99,23	77,73	3.109,20
15	KIT BRINQUEDO DE COORDENAÇÃO MOTORA - ARAMADO MONTANHA RUSSA (MULTICOLORIDO) - BRINQUEDO PEDAGÓGICO EDUCATIVO EM MADEIRA ARAMADO TAMANHO G MONTANHA RUSSA	S& T	40,00	Unidade	227,00	177,83	7.113,20
16	CUBO DIDÁTICO GRANDE - DIVERTIDO E COLORIDO CUBO DIDÁTICO GRANDE. CADA FACE UMA ATIVIDADE 5 FORMAS; GEOMÉTRICAS E ALÇA PARA LEVAR 5 FORMAS GEOMÉTRICAS E PORTINHA ABRE E FECHA; TELEFONE COM AGENDA PARA ESCREVER E APRENDER OS NÚMEROS DE TELEFONE DA FAMÍLIA; ENGRENAGEM COM ANIMAIS E SUA COMIDA E ROLIN	DIV PLAST	40,00	Unidade	101,60	79,59	3.183,60
17	GIRO MÁGICO INFANTIL - MEDIDAS APROXIMADAS: 40 DE ALTURA; COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO; Nº DE PEÇAS: 8	DISMAX	40,00	Unidade	122,51	95,97	3.838,80
18	JOGO TORRE INTELIGENTE EM MADEIRA - ESTOJO COLORIDO MATERIAL: MADEIRA COMPONENTES INCLUIDOS: PEÇAS	ZARA WELA	40,00	Unidade	128,23	100,45	4.018,00
19	JOGO DE ARGOLAS COLORIDAS - CONJUNTO DE JOGO DE LANÇAR ANÉIS COM VÁRIOS AROS COLORIDOS.	ART BRINK	40,00	Unidade	83,01	65,03	2.601,20
20	BINGO DE LETRAS - PEÇAS EM MADEIRA 281 PÇS.O KIT COMPANHA 15 CARTELAS EM MDF. 1 ESTOJO PARA SORTEIO DAS LETRAS, 28 LETRAS EM MADEIRA E 238 PEDRINHAS DE E.V.A. COLORIDAS PARA MARCAR. AS DIMENSÕES DA EMBALAGEM SÃO 26 X 22 X 8 CM E O PESO DO PRODUTO É DE 1,3 KG.	PAIS E FILHOS	40,00	Unidade	125,08	97,98	3.919,20
21	JOGO DE PEGA VARETAS - MATERIAL: PLÁSTICO E PAPEL FORMA: TUBETE COMPRIMENTO: 13CM	JUNGES	40,00	Unidade	35,00	27,41	1.096,40





Nova Russas
PREFEITURA

Gestão
Todos

+Empenho
+Resultados



22	FANTOCHE FELTRO - FANTOCHE FELTRO ANIMAIS KIT 10 PEÇAS 42CM	JODANE	40,00	Unidade	309,17	242,20	9.688,00
VALOR TOTAL							89.996,00

Adjudicado para AURIMAR BARBOSA FERNANDES inscrita no CNPJ/MF: 05.135.166/0001-39, pelo melhor valor de R\$ 89.996,00 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais), em 22/08/2025.


Michelle Da Silva De Sousa Veras
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



Rua Padre Francisco Rosa, 1388
Centro - CEP 62200-000 - Nova Russas/CE
88 3672-1920 - www.novarussas.ce.gov.br

  @prefeituradenovarussas